assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Segunda-feira

5 de Agosto de 2024

Edição Nº 00212

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resolução Nº 7, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 72, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 98, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 99, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Licitação Nº 101, de 5 de Agosto de 2024

EDIÇÃO Nº
00212

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00212 - Segunda-feira, 5 de Agosto de 2024 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Resolução Nº 7, de 5 de Agosto de 2024

DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO

PLANO DE AÇÃO PARA

CONFINANCIAMENTO DO GOVERNO

FEDERAL SISTEMA ÚNICO DE

ASSISTENCIA SOCIAL ANO 2024.

O CMAS- Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS,

Município de Bernardo Sayão- TO, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Municipal Nº 066/97, de 24 de

março de 1997, que o institui, em reunião ordinária realizada

no dia 08 de julho de 2024, Resolve:

Artigo 1º - aprovar o plano de ação para confinanciamento do

governo federal, para sistema único de da Assistência Social

do Município de Bernardo Sayão - TO;

Artigo 2º -  Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Bernardo Sayão - TO, 05 de Agosto de 2024.

JULIANA PEREIRA LOPES DOS SANTOS

Presidente do CMAS- Bernardo Sayão - TO

Aviso de Licitação Nº 72, de 5 de Agosto de 2024

Reaviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 0072/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,
por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de
Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal
nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do
caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação
de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo
mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto
pretendido e com a manifestação de interesse da Administração em
obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de gás
de cozinha e vasilhames para gás para atender as demandas
das unidades administrativas, deste Município de Bernardo
Sayão-TO.

Para mais informações Departamento de licitações por e-mail,
e telefone 63 3422 1241, E-mail: pmbscpl2021@gmail.com.

Bernardo Sayão - TO, 05 de Agosto de 2024.

GERSON DA SILVA BARBOSA
Secretário de Administração

Aviso de Licitação Nº 98, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 098/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão

- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará

Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo

3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que

tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão

preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural

e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3

(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e

com a manifestação de interesse da Educação em obter

propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de

ferramentas, com objetivo de atender as necessidades do

CMEI conforme plano de trabalho para escola de tempo

integral.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por

e-mail, e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de Agosto de 2024.

                 PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO

Secretario Municipal de Educação

Aviso de Licitação Nº 99, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 099/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão
- TO, por meio do Departamento de Compras, realizará
Dispensa de Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo
3º da Lei Federal nº 14.133/2021, as contratações de que
tratam os incisos I e II do caput deste artigo serão
preferencialmente precedidas de divulgação de aviso No Mural
e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo mínimo de 3
(três) dias úteis, com a especificação do objeto pretendido e
com a manifestação de interesse da Administração em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser
selecionada a proposta mais vantajosa.

mailto:pmbscpl2021@gmail.com
http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00212 - Segunda-feira, 5 de Agosto de 2024 Página 3

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de
consumo brinquedos ludicos para o scfv/paif- cras (centro de
referencia de assistencia social) através do fundo Municipal de
Assistencia social de Bernardo Sayão-To, durante o exercicio
de 2024.
Termo de Referência Simplificado
Para mais informações Departamento de Compras por
e-mail, e telefone 63 3422 1241
E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de Agosto de 2024.

ELISZANGELA ALVINO DA SILVA ANTUNES
Secretária de Assistência Social

Aviso de Licitação Nº 101, de 5 de Agosto de 2024

Aviso de Dispensa de Licitação
Contratação Direta Por Dispensa
N° 101/2024

Toma-se público que a Prefeitura Municipal de Bernardo Sayão - TO,

por meio do Departamento de Compras, realizará Dispensa de

Contratação Direta, Conforme Artigo 75 parágrafo 3º da Lei Federal

nº 14.133/2021, as contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação

de aviso No Mural e diário oficial eletrônico Municipal, pelo prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da Educação em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser

selecionada a proposta mais vantajosa.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros

alimentícios que serão utilizados no preparo da alimentação

dos profissionais da educação nos dias de formação

continuada da rede municipal de ensino no de 2024.

Termo de Referência encontra-se no site

www.bernardosayao.to.gov.br /portal da transparência.

Para mais informações Departamento de Licitação por

e-mail, e telefone 63 3422 1241.

E-mail: pmbscpl2021@gmail.com

Bernardo Sayão - TO, 05 de Agosto de 2024.

P

PETER DOUGLAS MACIEL DE MELLO
Secretario Municipal de Educação

http://www.bernardosayao.to.gov.br/
mailto:pmbscpl2021@gmail.com

		2024-08-05T13:08:27-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168